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TEL/FAX 22- 716 71 11 TEL 22- 716 71 17, 737 12 26 
Biebrzański Park Narodowy  - przyrodniczo i edukacyjnie  

 
7.00  Wyjazd spod szkoły.    Przejazd do siedziby  Biebrzańskiego Parku Narodowego. 

 
Ok.10.00 Zajęcia z Edukatorami Biebrzańskiego Parku Narodowego  (projekt)  

(zajęcia są możliwe  dla grupy liczącej do 50 osób, czas trwania zajęć 3 h. Grupa 50 uczestników 
zostanie podzielona na dwie grupy. Zajęcia poprowadzi dwóch edukatorów Parku. 
W tym czasie proponujemy:  
 

- warsztaty mikroskopowe w siedzibie Parku nt. bogactwa przyrodniczego Parku,  
 

– zwiedzanie sali ekspozycyjnej znajdującej się w siedzibie Parku w budynku Centrum Edukacji i 

Zarządzania BbPN w Osowcu-Twierdzy 8, tuż przy recepcji Parku. 

Zwiedzanie wystawy rozpoczyna się na drewnianej kładce, na wzór budowanych „w terenie” w Parku. W 
centrum podestu znajduje się ekran, umieszczony tuż nad podłogą. Sterowane automatycznie urządzenia 
uruchomią serię pokazów multimedialnych. Najpierw film obrazujący dynamikę zmieniającego się na 
przełomie roku krajobrazu doliny Biebrzy, zmienność flory i fauny oraz życia w wodzie. Następnie 
przestrzenna ścieżka dźwiękowa i makieta rozgwieżdżonego nieba przenoszą zwiedzających w marcową 
noc na rozlewiska Biebrzy, by nasłuchiwać przelotów ptactwa wodno-błotnego. Po zejściu z kładki, 
zaczyna się zwiedzanie . To czas na spróbowanie swoich sił w licznych grach edukacyjnych i 
aktywnościach zręcznościowych, np. „Wiosenny wyścig batalionów”, „Magnetyczne starorzecze” czy 
„Biebrzański krajobraz”. Z materacy imitujących torfowisko można obejrzeć prezentację filmową o 
przyrodzie bagien biebrzańskich, wyświetlaną na specjalnym, dużym ekranie łukowym, dającym większe 
odczucie realności oglądanych scen niż na zwykłym płaskim ekranie. Znaczą część ekspozycji zajmuje 
tzw. diorama z dermo-plastycznymi eksponatami łosi, bobrów oraz niektórych ptaków BbPN. To świetne 
miejsce do zrobienia sobie pamiątkowego zdjęcia ze zwierzętami w tle. W sali można również nauczyć się 
rozpoznawania podstawowych tropów i śladów zwierząt – od największego łosia po najmniejsze 
bezkręgowce. W tzw. „skrzyni pełnej niespodzianek” każdy  mają okazję dotknąć i dokładnie zapoznać się 
z prawdziwymi eksponatami zwierzęcych śladów, np. porożami jeleniowatych, zgryzami bobrowymi, 
piórami czy domkami owadów. Ciekawym przystankiem jest interaktywna tablica „Biebrzańskie 
Sianokosy”, która w multimedialny sposób prezentuje wybrane zagadnienia związane z łąkami 
biebrzańskimi – ich bioróżnorodnością i gospodarowaniem na nich przez człowieka 

– prelekcję na temat bogactwa przyrodniczego Parku, 
 

– spacer w terenie po ścieżce edukacyjnej TOE, znajdujące się sąsiedztwie Parku.  
Potrzebne buty trekkingowe/ adidasy, oraz ubiór odpowiedni do panujących warunków 
pogodowych . 

Ok. 13.15   Możliwość zjedzenia obiadu  + 35 zł/os ( zupa, drugie danie, picie)   LUB   przejazd 
bezpośrednio do Muzeum Wilka  i tam możliwość  upieczenia własnych kiełbasek ( muzeum 
udostępnia miejsce i patyki)  

Zwiedzanie Muzeum Wilka , w  programie : prezentacja multimedialna,  odlew łapy wilka ( 
dzieci robią samodzielnie i zabierają super pamiątkę do domu) zwiedzanie wilczego 
muzeum, „wilcze” gry i zabawy .  

Muzeum -  ekspozycja w całości poświęcona wilkom; pozwala zrozumieć nasze obawy 
względem nich, przełamać niektóre stereotypy, poznać rolę wilków w ekosystemie i ocieplić ich 
wizerunek. W ekomuzeum zgromadzono wiele rzeźb, obrazów, zdjęć, plakatów i przedmiotów 
codziennego użytku, których motywem przewodnim są wilki. Odnajdziemy tu wilcze ślady; 



zrozumiemy, jaki wpływ wywarły wilki na nazewnictwo i jak wpływały na ludzkie zachowania. 
Poznamy również wilcze przysłowia, idiomy, mity i legendy oraz zrozumiemy na czym polega 
wilcza komunikacja.   

Ok. 16.30 Wyjazd w drogę powrotną. Po drodze (np. ok. Ostrowi Mazowieckiej )  przerwa na 
posiłek np. w Mc. Donald, s  (we własnym zakresie)  

Ok 20.30  -21.00 Powrót pod szkołę. 
 

KOLEJNOŚĆ ZWIEDZANIA   MOŻE  ULEC ZMIANIE 
Świadczenia: 
- transport  lux autokarem marki, np. Mercedes, Volvo, Scania, MAN, Neoplan z WC, DVD, barkiem, uchylnymi 
siedzeniami 
- realizacja programu turystycznego 
- opieka pilota 
- VAT  
- 3/4 miejsca gratis dla nauczycieli  

 

Cena:      155 zł/min. 40 os. - max. 45 os. płacących 
175 zł/min. 35 os. - max. 39 os. płacących 
205 zł/min. 30 os. - max  34 os. płacących 

+dodatkowo bilety wstępu, przewodnik miejscowy : 20 zł/os. 
KWOTĘ NA BILETY WSTĘPU POTWIERDZAMY PRZED DOPŁATĄ ZGODNIE Z OBOWIĄZUJĄCYMI CENNIKAMI 

 

*Możliwość zjedzenia obiadu w cenie: 35 zł/os (zupa, drugie danie, napój) 

 

Cena wycieczki nie obejmuje ubezpieczenia NNW. Jest to świadczenie nieobowiązkowe na terenie RP 

Zaliczka konieczna do podpisania umowy 50 zł/os.  W przypadku wycieczek których termin wyjazdu jest na 
30 dni i krócej od dnia podpisania umowy – wpłacamy całą kwotę.  

Standardowy rozmiar naszych autokarów to 49 miejsc (do dyspozycji grupy wraz z opiekunami).  

Na Państwa życzenie możemy zarezerwować autokary 57-70 miejsc (w tym przypadku prosimy o kontakt z biurem  
w celu sprawdzenia kalkulacji na ponadstandardowy pojazd i jego dostępności w wybranym przez Państwa terminie). 

W celu podpisania umowy i rezerwacji konkretnego terminu prosimy o telefon do biura 0 22 716 71 11  
lub 0 22 716 71 17  lub mail viola@wordtravel.com.pl 

Ze względu na szczyt sezonu wycieczek szkolnych w miesiącach:  wrzesień – maj - czerwiec sugerujemy dokonanie rez. wstępnej na 
czas zebrania zaliczek!   

Cena wycieczki nie gwarantuje indywidualnego przygotowania posiłku dla osoby z dietą specjalistyczna np. dieta bezglutenowa. W 
ramach wniesionej opłaty gwarantujemy modyfikację menu w podobnym budżecie.  

 

Wyciąg z warunków uczestnictwa BP. Word Travel:  
 
Zgłoszenie uczestnictwa w wycieczce szkolnej dokonuje się poprzez zawarcie Umowy. Klient zawierający Umowę musi mieć ukończone 
18 lat. Zawarcie Umowy na rzecz osoby małoletniej wymaga pisemnej zgody przedstawiciela ustawowego małoletniego. Zgoda, o 

której mowa w zdaniu poprzedzającym może być wyrażona poprzez złożenie podpisu przez przedstawiciela ustawowego 
małoletniego pod wyciągiem Warunków Uczestnictwa lub wyrażać się po przez wpłatę zaliczki/całej kwoty.  
Klient zawierający Umowę na rzecz innych osób odpowiada za zapoznanie ich z Warunkami Uczestnictwa, postanowieniami Umowy 
oraz innymi istotnymi informacjami dotyczącymi imprezy turystycznej przekazywanymi przez Organizatora. Uczestnik imprezy 
turystycznej może również samodzielnie zasięgać informacji bezpośrednio od Organizatora.  Warunki Ubezpieczenia, Informacje 
Praktyczne oraz inne przydatne przed wyjazdem wskazówki znajdują się także na stronie internetowej Organizatora www.word.travel.pl  

Cena imprezy turystycznej może ulec podwyższeniu w przypadku wzrostu kosztów transportu, wzrostu opłat urzędowych, podatków lub 
opłat należnych za takie usługi, jak lotniskowe, załadunkowe lub przeładunkowe w portach morskich i lotniczych, wzrostu kursu walut, 
jednakże cena imprezy nie może ulec podwyższeniu w okresie 20 dni przed datą wyjazdu i nie więcej niż o 8% wartości ceny imprezy. 
Organizator zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania Klienta o proponowanym podwyższeniu ceny, przedstawiając 
kalkulację podwyższenia ceny. 

Klient odpowiada za szkody materialne wyrządzone w trakcie trwania imprezy. Opiekun prawny ponosi odpowiedzialność za szkody 
spowodowane przez małoletniego. 

Klient ma prawo odstąpienia od Umowy w każdym czasie, składając pisemne oświadczenie osobiście albo przez pełnomocnika, listem 
poleconym, faksem albo e-mailem:    rezygnacje@word.travel.pl 

mailto:viola@wordtravel.com.pl
http://www.word.travel.pl/


W przypadku rezygnacji z wycieczki szkolnej lub nieuczestniczenia Klienta w wykupionej wycieczce Organizator ma prawo zatrzymać 
wartość rzeczywiście poniesionych kosztów w związku z gotowością spełnienia świadczenia na rzecz Klienta. 

Organizator wskazuje koszty anulacji informacyjnie, na bazie historycznie ukształtowanych średnich, które wyglądają następująco: 
-na 45 lub więcej dni przed datą wyjazdu - do 35% ceny wycieczki, 
-w terminie 44-15 dni przed datą wyjazdu - do 55% ceny wycieczki, 

-w terminie 14-7 dni przed datą wyjazdu - do 75% ceny wycieczki, 
-w terminie 6-1 dnia przed datą wyjazdu oraz w dniu wyjazdu do 95% ceny wycieczki. 

Naliczenie poniesionych przez Organizatora kosztów rezygnacji Klienta z wycieczki nastąpi po zakończeniu wycieczki, z której Klient 
zrezygnował. Gdy w wyniku dokonanej weryfikacji kosztów rzeczywiście poniesionych w indywidualnym przypadku okaże się, że 
istnieje różnica pomiędzy kwotą wpłaconą przez Klienta, a kosztami poniesionymi przez Organizatora, Organizator w terminie 21 dni od 
dnia zakończenia wycieczki dokona zwrotu różnicy. Zwrotu różnicy dokonuje się w miejscu podpisania Umowy lub na wskazany przez 
Klienta numer rachunku bankowego. W przypadku gdy rzeczywiste koszty przygotowania imprezy turystycznej przekroczą wpłaconą 
przez Klienta zaliczkę, Klient ma obowiązek zwrotu Organizatorowi nieuiszczonej części poniesionych przez Organizatora kosztów. 
Warunki uczestnictwa przeczytałem/am, zrozumiałem/am i zaakceptowałem/am.    

………………………………………………………………….. 
 Imię i nazwisko uczestnika wycieczki 

 
…………………………………………………………………… 

Podpis  


